
 
 

odbor sociálních věcí 
 

 

T +420 485 226 111  E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  
 

 

 

Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou,    

příspěvková organizace 

Mgr. et Mgr. Josef Novotný, Ph.D., ředitel 

Dolní Rokytnice 291 

512 44 Rokytnice nad Jizerou 

   

 
Číslo jednací 

OSV 224/2024 

KULK 61217/2024 

Oprávněná osoba/linka/email 

Mgr. Hana Rodrová/394 

hana.rodrova@kraj-lbc.cz 

Liberec 

9. srpna 2024 

 R O Z H O D N U T Í  

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor sociálních věcí, příslušný k rozhodování podle 

ustanovení § 78 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, rozhodl dne 9. 8. 2024, v souladu s ustanovením § 82 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o změně registrace sociálních služeb 

sp.zn. OSV 224/2024, a na základě žádosti o změnu registrace sociálních služeb č.j. KULK 

60557/2024 podané dne 7. 8. 2024 žadatelem 
 

Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, IČ 00085782  
Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou  

Statutární orgán: ředitel Mgr. et Mgr. Josef Novotný, Ph.D. (dále jen „poskytovatel“), 
 

m ě n í 

 
registraci sociálních služeb, vydanou Krajským úřadem Libereckého kraje pod č. j. KULK 

38224/2007 dne 30. 7. 2007 se všemi změnami, a to v části: 

  
Změna statutárního orgánu od 1. 8. 2024. 

 

Registrované služby: 

 
Druh služby: Domovy pro seniory  
Identifikátor služby: 2522751 

Forma poskytování: Pobytová 

Kapacita: Počet klientů: 66  

Počet lůžek: 66  

Okruh osob: Cílová skupina:  
- senioři 

Osoby, které dosáhly věku 60 a více let, mají sníženou soběstačnost a 

jsou plně odkázány na pravidelnou pomoc jiné osoby, potřebují 

soustavnou péči, jejich snížená soběstačnost jim nadále neumožňuje 



  OSV 224/2024 

KULK 61217/2024 

Rozhodnutí KÚ LK 

 

strana 2 

setrvat v dosavadním prostředí, kdy možnosti rodiny a terénních 

služeb sociální péče již byly vyčerpány. 

Ve službě je k dispozici specifické krizové lůžko, pro krátkodobé a 

urgentní řešení nepříznivé sociální situace zejména seniorů na 

přechodnou dobu (nejdéle na 3 měsíce). 

Věková struktura cílové skupiny: 

- dospělí (27 – 64 let) 

                                    - mladší senioři (65 – 80 let) 

- starší senioři (nad 80 let) 

Služba je poskytována osobám od 60 let věku výše, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku. 

Název zařízení: Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace 

Místo poskytování: Kontaktní údaje: 

Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou  
Poskytována od: 1. 1. 2007 
 

 

Druh služby: Domovy se zvláštním režimem  
Identifikátor služby: 8760544 

Forma poskytování: Pobytová 

Kapacita: Počet klientů: 45 

Počet lůžek: 45 

Okruh osob: Cílová skupina:  
- senioři 

Osoby, které dosáhly věku 60 a více let, především z oblasti ORP 

Jilemnice a Libereckého kraje, mají sníženou soběstačnost z důvodu 

onemocnění některým druhem demence, jsou plně odkázány na 

pravidelnou pomoc jiné osoby, potřebují soustavnou péči, jejich snížená 

soběstačnost jim nadále neumožňuje setrvat v dosavadním prostředí, 

kdy možnost rodiny a terénních služeb sociální péče již byly vyčerpány. 
                                     -osoby s chronickým duševním onemocněním  

Osoby, které dosáhly věku 60 a více let, trpí neurodegenerativním 

onemocněním (Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí), především 

z oblasti ORP Jilemnice a Libereckého kraje, jsou plně odkázáni na 

pravidelnou pomoc jiné osoby a jejichž stáří, zdravotní stav a snížená 

soběstačnost jim nadále neumožňují setrvat v dosavadním prostředí. Služba 

podporuje udržení zachovaných schopností a soběstačnosti seniora a 

vychází z jeho individuálních potřeb. 

Věková struktura cílové skupiny:  
- dospělí (27 – 64 let) 

- mladší senioři (65 – 80 let) 

- starší senioři (nad 80 let) 

Služba je poskytována osobám od 60 let věku výše, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku. 

Název zařízení: Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace 

Místo poskytování: Kontaktní údaje: 

Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou 

Poskytována od: 1. 1. 2007 

 



  OSV 224/2024 

KULK 61217/2024 

Rozhodnutí KÚ LK 

 

strana 3 

Odůvodnění: Krajský úřad Libereckého kraje, odbor sociálních věcí, zaevidoval dne 7. 8. 2024 

žádost poskytovatele o změnu registrace sociálních služeb, a to změnu statutárního orgánu 

organizace z původní ředitelky: Mgr. Helena Housová, nově na ředitele: Mgr. et Mgr. Josef 

Novotný, Ph.D., kdy ke změně dochází od 1. 8. 2024. Uvedená změna byla doložena jmenovací 

listinou. 

Vzhledem k tomu, že byly doloženy všechny potřebné údaje a doklady, bylo rozhodnuto, jak je 

uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

 

 

Poučení o odvolání: Proti tomuto rozhodnutí se lze dle ust. § 81 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to 

podáním učiněným u správního orgánu, který rozhodnutí vydal. O podaném odvolání 

rozhoduje Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jolana Šebková   

vedoucí odboru sociálních věcí 

 


		2024-08-09T12:22:12+0200




